Prefeitura de x

angua
/'

/.

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREGOS DA

CONCORRENCIA PUBLICA NO 01/2020-SEMED

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2020, às 14h00min, na sala
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122, de 18 de fevereiro de
2020, reuniram-se o Sr. Deid Junior do Nascimento -- Presidente. Maciel Manoel Farias da
Sirva e Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura dos envelopes de
propostas de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N.' 01/2020-SEMED, CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO DISTRITO DE ACARAPE, DE
UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO BAIRRO SANTO EXPEDITO E AMPLIAÇÃO
DA E.E.f.F TEREZINHA DINIZ, das seguintes empresas HABILITADAS: DOIS PONTOS
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 02.288.742/0001-90, representante não
compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preçosl FFJ
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n' 19.369.906/0001-06, representante não

de reunião da

compareceu para
CONSTRUTORA n

n

dos envelopes de propostas de preços
l0.485.488/0001-48

representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preços; DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n' 25.025.604/0001-13
representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preços; CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA, inscrita no CNPJ
35.246.560/0001-05,

n

no

a sessão
PLATO

de abertura
LIDA, inscrita no

envelopes
CNPJ

não compareceu para a sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preços; AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ n' 07.816.465/0001-64, representante não compareceu para a sessão de abertura
dos envelopes de propostas de preçosl R MEDRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no
CNPJ n' 07.279.114/0001-61, representante não compareceu para a sessão de abertura
dos envelopes de propostas de preços; EDMIL CONSTRUÇOES S/A, inscrita no CNPJ

03.382.356/0001-25, representante não compareceu para a sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preços; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita

CNPJ n' 22.853.324/0001 05,

representante

representante não compareceu para a sessão de
abertura dos envelopes de propostas de preços; CONTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA,
inscrita no CNPJ n' 02-746.331/0001-09, representante não compareceu para a sessão
de abertura dos envelopes de propostas de preçosl DELTACON CONSTRUÇÃO,
INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELIEPP, inscrita no CNPJ n' 07.699.728/0001-
00, representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas
de preço. Iniciada a Sessão o Senhor Presidente faz suas considerações iniciais em
seguida prossegue com a abertura dos envelopes de Propostas de Preços
constar respectivamente para o LOTE l:

fazendo

EMPRESA VALOR

DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. 3.032.686,13

EDMIL CONSTRUÇOES S/A

AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA

MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EtRELI
ICA EMPREEN DIMENTOSD

R MEDRA ENGENHARIA EIRELI

3.113.191,98

3.120.424,82

3.161.875,69

3.162.192,49
3.187.207,88

CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Prefeitura de r

)" ' .

ⓑ.
CONSTRUTORA PLATÕ LTDA
FFJ CONSTRUTORA LTDA

R$
R$

R$

3.188.039,75
3.190.337,56

CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA 3.190.621,58

CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA

DELrACON CONSTRuçÃo, iijÕÕiii;ÕãÀtiÃT''q
ENGENHARIA EIRELI EPP l

INABILITADA

INABILITADA

LOTEll

LOTE lll

/,r ⓕ
Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.bi'

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

EMPRESA VALOR
DELTACON CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI EPP R$ 319.248.01

DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 395.787.53

AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 402.962 62
EDMIL CONSTRUÇÕES S/A
MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI R$ 403.823.36

EMPRESA l VAI nn
DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 2.368.150.55

AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA
EDMIL coNsrRUCÓES s/A
DINÂMICA EMPREENDIMENTOS R$ 2.484.646.81

MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI R$ 2.485.396.11

R MEDRA ENGENHARIA EIRELI
CONSTRUTORA PLATÕ LTDA
FFJ CONSTRUTORA LTDA
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA R$ 2.507.794.32

CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA INABILITADA

OELTACON CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO EucuA um ÇUNblRUÇAQ, INCORPORAÇ
ENGENHARIA EIRELI EPP INABILITADA

®"w

Isto posto o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente de
Licitação façam vistas e rubricas nos documento acima referidos. Em seguida o Senhor
presidente comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa das
Propostas de Preços apresentadas fica suspensa a presente sessão, onde o Resultado
do Julgamento das Propostas será publicado no JORNAL DE CIRCULAÇÃO
REGIONAL e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. Desta forma fica aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à
publicação do Resultado de Julgamento acima referido. Finalmente, de tudo, se fez
constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo
Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação. Tianguá/CE, 04 de Maio
de 2020

ASSINATU RAS

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
Membro

[ DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

.
CONSTRUTORASILVEIRALiMALTDA l R$ 410.149.54 l

DINÂMICA EMPREEN DIMENTOS R$ 410.199.99
R MEIRA ENGENHARIA EIRELI R$ 411.450,79
CONSTRUTORA PLATO LTDA R$ 411.825,90
F FJ CONSTRUTORA LTDA R$ 411.848,66
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA R$ 412.026,28

:FJ CONSTRUTORA LTDA. inscrita no CNPJ
I' 19.369.906/0001 061

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREGOS
ONSTRUTORA PLATO LEDA, inscrita no CNPJ

a' l0.485.488/0001 48
REPRESENTANTE NÁO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

)INÃMICA EMPREENDIMENTOS. inscrita nc
N PJ n' 25.025.604/0001-13

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

ONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LIDA
scrita no CNPJ n' 35.246.560/0001-05

REPRESENTAR:;TE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

/ ,.--<"

⑥

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

AMAZONAS8CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no RSE SSESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA

3NH -' "-5H'ITEâ5':;. :'"--, '".,::, « EEEEãlm.!"!!Ç.g"9.COMPÊ:VELOPES "
jOMÍL CONSTRUÇÕES S/A, inscrita no CNPJ n' EEEPsESENTKNTE NAO COMPARECEU PARAA

MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
nscríta no CN PJ n' 22.853.324/0001-05

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

P ROPOSTAS DE PREGOS
30NTRUTORA SILVEIRA LAMA LIDA. inscrit
ao CNPJ n' 02.746.331/0001 09

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

P ROPOSTAS DE PRECOS
)ELTACON CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃ
: El~JGENHARIA EIRELI EPP. inscrita no CNP.
a' 07.699.728/0001-00

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS